1  Das domus in Pvren begegnet erstmals im Stamser Urbar von 1308 und zinst darin ein Pfund Augsburger Pfennige.

Stiftsarchiv Stams D XVd, n.1 (1300 Februar 25).
Stiftsarchiv Stams XI/4, fol. 10.
W. Köfler: Die ältesten Urbare des Zisterzienserstiftes Stams, S. 46.
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Iste sunt possessiones monasterii sancte Marie et sancti Johannis in Stams 
extra montes in Swevia scripte anno domini Mº CCCº IXº

   Media curia in Altdorf metretas tritici 24 et solidos 6 augustenses.

   Prediolum in Hebenhoven1 metretas speltarum 8, avene metretas 9, solidos 2 swingelt.

   Domus in Bvrun solvit libram 1, solidos 7 augustenses.

   Curia in Schetenwe2 modios siliginis 4, modios avene 5, modios tritici 2, modium ordei 1, solidos 
10 in swingelt, pullos 4, ova 100.

   Item curia dicti Livkirchær in Lindiberch modios avene 4, modium tritici 1, quod dicitur eastmaz,  
habet enim modios unus eastmaz, metretas 14 et sic debet metretas avene 56, metretas tritici 14, 
solidos 4, denarios 8 in swingelt et Ludewicus et Cnradus minister colunt eam et receperunt in 
hofgerichte metretas avene 48, solidos 2.
   Duo predia Linaværii metretas avene 57, metretas tritici 11, solidos 5 in swingelt et habet in 
hofgerichte metretas avene 44, metretas azkorn 12, solidos 2.

   Item in Geningen3 prediolum.
   Item jus advocaticium 7 houbarum et quarte partis, quod solvit modios avene 3 ½, metretam 1,  
   solidos 7, denarium 1, quas hbas possident subscripti et pertinent ad nos iure advocaticio:
   Due sunt sancti dalrici in Augusta,
   item due Mtingarinne,
   item una Wessisprungnensis,
   item Spindelær dimidia,
   item Mulhvsær quartam partem,
   item lricus Hvnzel et dux de Wale quartam partem,
   item villicus et Livtfrid quartam partem hbe Wagenærii habent,
   item villicus per se quartam partem,
   item villicus emit a Hainrico dicto Hælmelin et a Hainrico Wilhalm quartam partem hbe,
   item Gat et Rther de Kirchdorf quartam partem,

   item Mtinger et fratres sui quartam partem,
item l Hvntzel et Wernher de Wale quartam partem, sed tantum dabunt metretam avene 1, denarium 
1 et notandem, quod quelibet hba solvit: metretas avene 8, solidum 1 vel agnum 1.

   Ista sunt 17 curtilia apud Lindiberch, que petinent ad nos iure advocaticio, que habent subscripti : 
Wernher de Wale 1, Gmos 1, Stuibenwek 1, Decanissa4 1, Mærklich Wewindel 1, Hælblin 1, 
Fabrissa5 1, Cnradus minister 1, l Hvntzel 1et iterum 1 ad einsleben, Livtfrid 1, Pfefflin 1, 
Kunegunt 1, Hainricus Hailensun 1, Lvdewik 1, Laich 1, Mulhuser 1 et notandum, quod quodlibet 
curtile solvit pullum 1.

   Possessiones in Bchelun6 
   Primo curia dicti Huntzel solvit modios siliginis 6, tritici modium 1, avene modios 6, ordei modium 
1, pro porco libram augustensem 1, pro lino solidos 2, anseres 3, pullos 6, ova 150, caseos 15. 
Summa : libre 3, solidi 16, denarii 3.
   Tercia pars agrorum, qui dicuntur Geßraiten, modios siliginis 3, tritici ½, avene 3, ordei ½, pro 
porco solidos 10, pro lino solidum 1, anserem 1, pullos 3, ova 100, caseos 5 et obulo uno. Summa: 
libre 2 minus solidos 2.
   Curia dicti Hofman vel Werfel modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, 
pro lino denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 1.
   Curia dicti Swæren modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino 
denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Curia Holtzhaigen modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino 
denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos. Summa: libre 1, solidi 11.
   Curia Runtpoltz hof modios siliginis 3, tritici metretas 12, modios avene 3, ordei metretas 12, pro 
porco solidos 7 ½, pro lino denarios 18, anseres 2, pullos 3, ova 100, caseos 10. Summa: libre 1, 
solidi 15, denarii 9.
   Curia Bhof modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino denarios 
18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Curia Tutzingarii modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino 
denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 10.
   Curia villicalis modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino denarios 
18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Dimidia curia Swabhusarii modios siliginis 2, tritici dimidio, avene 2, ordei ½, pro porco 5 solidos, 
pro lino denarios 9, anserem 1, pullos 22, ova 50, caseos 5. Summa: libre 1, solidi 5, denarii 6.
   Curia dotalis sancti Stephani modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro 
lino denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Curia dicti Lochmaiger modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino 
denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Curia Ekkardi modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino denarios 
18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Curia advocati modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino denarios 
18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Curia et quarta pars curie Cnradi Winkelarii modios siliginis 5, tritici 1 et metretas 4, modios 
avene 5, ordei 1 et metretas 4, pro porco solidos 12 et denarios 6, pro lino denarios 12, anseres 3, 
pullos 5, ova 125, caseos 12. Summa: libre 3, denarii 33.
   Curia et quarta pars curie dicti Schren modios siliginis 5, tritici 1 et metretas 4, modios avene 5, 
ordei 1 et metretas 4, pro porco solidos 12 et denarios 6, pro lino denarios 22, anseres 3, pullos 5, 
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ova 100, caseos 12. Summa: libre 3, denarii 33.
   Curia Gebhardi modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino denarios 
18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
  Curia Phlkdorfer modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino 
denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Curia dicti Weherar empta ad nos de Pherse modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco 
solidos 10, pro lino denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Quarta pars curie Scolaris modium siliginis 1, tritici metretas 4, modium avene 1, metretas ordei 
4, pro porco denarios 30, pro lino denarios 5, anserem 1, pullos 2, ova 25, caseos 3. Summ: solidi 
12, denarii 9.
   Curia dotalis sancte Marie modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro 
lino denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Tria quartalia dicti Egger modios siliginis 3, metretas tritici 12, modios avene 3, metretas ordei 12, 
pro porco solidos 7 ½, anserem 1, pullos 3, ova 75, caseos 8. Summa: libra 1, solidi 18, denarii 3.
  Curia Waberarii modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 10, pro lino 
denarios 18, anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 11.
   Quarta pars curie dicti Gebhardi et quarta pars noviter per agros hinc inde collectos parata modios 
siliginis 2, tritici ½, avene 2 ordei dimidium, pro porco solidos 5, pro lino denarios 9, anserem 1, 
pullos 2, ova 50, caseos 5. Summa: libre 1, solidi 5, denarii 6.
   Quarta pars curie Swabhusær modium siliginis 1, tritici metretas 4, modium avene 1, metretas ordei  
4, pro porco denarios 30, pro lino denarios 4 et dimidium, anserem 1, pullum 1 ova 25, caseos 3. 
Summa: solidi 12, denarii 9.
  Molendinum in Bchelvn modios siliginis 2, tritici 1, avene 2, mulkorn vel avene et spelte 1,  
anseres 2, pullos 4, ova 100, caseos 10, pro lino denarios 18. Summa: libra 1, solidi 7.
   Item officium pastoris modium siliginis 1. Summa: solidi 5.
   Item officium custodis frugum modium siliginis 1. Summa: solidi 4.
   Item census viarum solidi 32.
   Item decime maiores in Bchelun et iudicium ibidem.
   Item pratum in Alantsprech solidi 6.
   Item pratum dictum ze Geschreg solidi 20.
   Item pratum iuxta vivarium7 solidi 10. 
   Item anger molendini solidi 15.
  Item pratum Rdolfi de Zelle solidi 3 ½ et habet dietas 5 et pratum Gschreg habet dietas 16 et  
Alantsberch dietas 7 et Mulanger 5 et aput vivarium dietas 4 habet.
   Item tria  holtzmark in Bchelun videlicet Shvechriet, Wolfsperckh et Lindach.
   Item piscaria in Bchelun.
   Item pratum Wlflini de Wimenhouen8 diete 9.
   Curia dotalis in Slegelsperk9 sancti Stephani dicta ze Helle.
   Rdegerus de pratis Salcharii solidos 17.

Ista sunt curtilia et census eorum in Bchelun

   Schnenbergær solidos 2.
   Piscator solidos 2
   Hainricus de Tanne de curtili et pomerio solidos 3 dicti Egger.
   Ekkartin solidos 3 et denarios 6 de quedam pratulo.

   Hakkentuifel solidum 1.
   Albertus gener Bchknecht de prato advocati solidos 2, ova 100 et de orto denarios 18.
   Herman de Runsperk denarios 18.
   Cnradus gener Lselin et faber solidos 3.
   De fabricia solidos 2.
   Hærz solidos 2.
   Bart de area dicti Holzfz et de curtili Bachær solidos 7.
   Vsenhouerin denarios 18.
   Wigærin denarios 6.
   Dictus Cinser solidos 2.
   Editua solidos 2.
   De orto dicti Walch filii Lselini metretam olei 1.
   Husse de area sua metretam olei 1.
   Applin gener Sknecht et Geltrich de area dicti Roshirt solidos 2, ova 100, pullum 1, tonsorem et 
collectorem feni10.
   Sybot de area aput sanctum Stephanum solidos 3.
   Rdiger de area sua et aliis areis, ubi erat horreum advocati, solidos 3.
   Cnrat husgenos de area iuxta domum suam.
   Swære de area et pratis solidos 3.
   Curia dotalis in *Mrenshusen11 solidos 25, Hainricus Celler adhoc habet annos 3.
   Item locum silve in Hausolgen12.
   Tres agros villici de Hausolgen et uno agro habente tria iugera dictum in dem Gerte, qui fuit 
eiusdem villici.
   De pratis scaguli solidos 3, denarios 3.

Possessiones in Tullishusen13

   Curia dicta Sedelhof modios siliginis 5, tritici 2, avene 4, ordei 1, pro porco libram 1, ova 200, 
caseos 24, anseres 4, pullos 8, pro lino solidos 2, pro herbis solidos 2. Summa: libre 4, solidi 2, 
denarii 4.
   Curia dicti Ses vel Eglofhof modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 12, pro 
lino denarios 18, anseres 2, pullos 6, ova 100, caseos 10. Summa: libre 2, solidi 13.
   Curia Blmonis vel Ortenhof der Minner modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco 
solidos 12, anseres 2, pullos 6, ova 100, caseos 10, pro lino denarios 18. Summa: libre 2, solidi 13.
   Curia dictis Ses modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 12, anseres 2,  
pullos 6, ova 100, caseos 10, pro lino denarios 18. Summa: libre 2, solidi 13.
   Curia dicti Wolframi modios siliginis 4, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 12, anseres 2, 
pullos 6, ova 100, caseos 10, pro lino denarios 18. Summa: libre 2, solidi 13.
   Curia dicti Vffenwek modios siliginis 5, tritici 1, avene 4, ordei 1, pro porco solidos 17, anseres 4, 
pullos 6, ova 100, caseos 10, pro lino denarios 18. Summa: libre 3, solidi 3 ½.
   Quarta pars curie Wihtær et quarta pars curie Rt modios siliginis 2, tritici ½, avene 2, ordei 
dimidium, pro porco solidos 6, pro lino denarios 9, anserem 1, pullos 3, ova 50, caseos 5. Summa: 
libra 1, solidi 5, denarii 6.
   Item holzmark in Tullishusen, quod divisum est in pertes sex et quelibet pars dat solidos 2 et habent 
quinque curie prescripte partes quinque et media curia prescripta et agri dicti Glich partem unam.
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   Jus patronatus ecclesie sancti Petri in Tullishusen cum curia dotali ibidem, que solvunt modios 
avene 1, agnum 1. Summa : solidi 6, denarii 1.